
Begrundung:

Die nachfolgenden Fragen wurden von Herrn Stadtverordneten Jochen Dohn an den Magistrat gerichtet:

Beide Anfragen wurden an aile Hanauer Schulen weitergeleitet. Die Antworten wurden als Anlage zusammengefasst.

Anfrage 1: "Ehrenamtliche Tatigkeiten an Hanauer Schulen":

1. Aufwelchen Hanauer Schulen werden ehrenamtliche Tatigkeiten angeboten?

2. Wie sehen diese ehrenamtlichen Tatigkeiten imEinzelnen aus?

3. Gibt es Tatigkeiten im Rahmen von 1-Euro-Jobbern, Bundesfreiwilligendienst und

Freiwilliges Soziales Jahr?


4. Wenn ja, wie viele und auf welchen Schulen werden diese eingesetzt?

Antworten zu den Fragen 1 bis 4 siehe Anlage.

Anfrage 2: "Bundeswehr an Schulen":

1. An welchen Hanauer Schulen ist die Bundeswehr schon aktiv?

2. Wenn ja,	 wer hat die Vereinbarung zwischen der Schule und der Bundeswehr
getroffen

3. Wenn ja, wurden Personalrat, SchOler- und Elternvertreter mit eingebunden?

4. Gibt es andere Formen der WerbemaBnahmen der Bundeswehr in Hanau?

Antworten zu den Fragen 1 bis 4 siehe Anlage.


Die Bundeswehr ist bisher an den Hanauer Schulen nicht aktiv.


Anlage
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Antworten der Schulen auf die Parlamentarischen Anfragen des Herrn Jochen Dohn vom 15.10.2011 Stand: 11.11.2011 ~
Der Magistral

Ehrenamtl. Tlitigkeit an Schulen 1 € - Jobber Freiw. Soz. Jahr Bundeswehr an Schulen

1 Anne-Frank-5chule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

2 AUQust-Gaul-5chule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

3 Bruder-Grimm-5chule Leselernhelfer: 5 Frauen 0,5 Std.lWo
Vorklasse: 1 Kraft fOr

20 StdlWo Fehlanzeige Fehlanzeige

4 Eichendorffschule

Schach AG: 3-4 Pers.1 StdlWo d. Schachclub Konigsspr;
Madchenfussball AG: Trainer R-W. Gr.Auh. 1,5 StdlWo;
BasketballA G: Trainer TGH 1,5 StdlWo Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

5 Elisabeth-Schmitz-5chule
Sekretariat und Arbeitslehre: 1 Person von Mlirz - Dez. 2011
(von EhrenamtsbOro Fr. Fuchs) Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

6 Eppsteinschule
Projektangebote, AG's, Hilfe bei Ausbau Schulprofil:
durch Vereine, Steinh.KOnstler, Kirche Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

7 Erich-Kastner-5chule Lesenest: 8 MOtterca. 30 min. wochentlich in gr. Pause Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

8 Eugen-Kaiser-5chule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

9 Friedrich-Ebert-5chule Hausaufgaben-Betreuung: 1 Person, 2 x pro Woche Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

10 Friedrich-Frobel-5chule Fehlanzeige Fehlanzeige 8 Pers. auf ZiviidienstpllUzen Fehlanzeige

11 Gebeschusschule
SchOlerbOcherei: 1 Frau ca. 6 StdlWo;
Vorlesen in Klassen: 1 Frau 3 StdlWo Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

12 Geschwister Scholl

Leselernhilfe: MOtter1 SdtIWo;
Pfarrgem. Bibliothek: Eltern 2 StdlWo;
Betreuung u. Info-Abende: Forderverein Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

13 Heinrich-Heine-5chule
SchUlerbOcherei:
1 Mutter + 1 pens.Lehrkraft - 1,5 Std. taglich Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

14 Hola Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

freiw. Teiln.d.SchOler an Planspiel
Pol&1S auBerh.der Schule mit

Jugendoffizier

15 Karl-RehbeinSchule

Bibliothek: 6 Personen a3 StdlWo
Mensa: 1 Pers. 1StdlWo -
Pad. Mitt.Betreu.: 2 ehem.Lehrer

Forderverein:
1 Person Fehlanzeige Fehlanzeige


Ehrenamtl. Tatigkeit an Schulen 1 € - Jobber Freiw. SO%. Jahr Bundeswehr an Schulen

16 Kaufmannische Schulen Fehlanzeige
Bibliothek:
1 Person Fehlanzeige Fehlanzeige

17 Limesschule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

18 Lindenauschule
SchUlerbUcherei + Aufenthaltsbereich:
6 MUtter fUr Betreuung und Aufsicht

SchUlerbUcherei:
1 Person Fehlanzeige Fehlanzeige

19 Ludwig-Gllissler-Schule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

20 Otto-Hahn-Schule
Bibliothek: 4 MOtter taglich (ins. 62 StdlWo) und 6 Lesepaten a2 StdlWo;

Bibliothek, GTA:
1 Person Fehlanzeige Fehlanzeige

21
Paula-Furst-Schule
(Schule f. Kranke)

Vertretungsunterricht, Beratungsarbeit, Einzelforderung:
durch ehem. Schulleitung Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

22 Pestalozzischule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

23 Robinsonschule Fehlanzeige
SchUlerbUcherei:

1 Person Fehlanzeige Fehlanzeige

24 SZ Hessen-Homburg Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

25 Theodor-Heuss-Schule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

26 Tumpelgartenschule
Ful1ball und Tischtennis:
Mitglieder des TSV 1860 Hanau gebenTrainerstunden Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige

27 Wilhelm-Geibel-Schule Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige Fehlanzeige
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